levanta al ser las 8:18 p.m. 14 

CAPÍTULO IV:  ASUNTOS DE DIRECCIÓN EJECUTIVA  15 

ARTÍCULO 05. CLYP-DA-UI-CI-028-2022 Incorporaciones.   (Anexo 03). 16 

La Licda. Viviana Alvarado Arias, Sub Directora Ejecutiva, presenta solicitud para la aprobación 17 

de ciento setenta y nueve (179) profesionales, para la juramentación.    18 

En virtud de lo anterior el MBA. Víquez Fonseca, Director Ejecutivo, hace constar que los 19 

atestados de estos (179) profesionales, fueron revisados por el Departamento Administrativo y 20 

de acuerdo con criterio emitido cumplen con los requisitos correspondientes, según la normativa 21

[...]

de la cuenta de número 100-01-002-012733-0 del Banco Nacional de Costa Rica por un monto 13 

de dos millones de colones netos (¢2.000.000,00) y por un monto de diez millones seiscientos 14 

sesenta mil colones netos (¢10.660.000,00) y de la cuenta de conectividad número 100-01-15 

002-013773-0 por un monto de doce millones novecientos mil colones netos (¢12.900.000,00); 16 

para su respectiva aprobación. 17 

Conocidos estos pagos la Junta Directiva acuerda: 18 

ACUERDO 18: 19 

Aprobar la emisión de traslado de fondos de la cuenta de número 100-01-000-20 

038838-9 del Banco Nacional de Costa Rica por un monto de doce millones 21

[...]

trescientos noventa y nueve mil trescientos cuarenta y un colones con cincuenta y 22 

ocho céntimos (¢12.399.341,58); de la cuenta de número 100-01-002-012733-0 del 23 

Banco Nacional de Costa Rica por un monto de dos millones de colones netos 24 

(¢2.000.000,00) y por un monto de diez millones seiscientos sesenta mil colones 25 

netos (¢10.660.000,00) y de la cuenta de conectividad número 100-01-002-26 

013773-0 por un monto de doce millones novecientos mil colones netos 27 

(¢12.900.000,00).   El listado de los pagos de fecha 03 de junio de 2022, se adjunta 28 

al acta mediante el anexo número 16./ Aprobado por siete votos./  ACUERDO 29 

FIRME./  30 

Comunicar a la Unidad de Tesorería y a la Jefatura Financiera./ 1 

CAPÍTULO VI:  ASUNTOS DE FISCALÍA 2

[...]

vestir decorosamente, al ser esta una actividad formal. 9 

CAPÍTULO II:  SEGUNDO LLAMADO 10 

Al ser las diez horas con cinco minutos la M.Sc. Georgina Jara Le Maire, Presidenta de 11 

Junta Directiva, realiza el segundo llamado a la Asamblea, se cuenta con un total de 12 

ciento treinta y un (131) participantes y se procede a dar inicio a la asamblea. 13 

ARTÍCULO 2.  Inicio de la Asamblea 14 

La Licda. Samantha Coto Arias, Jefa del Departamento de Comunicaciones, funge como 15 

maestra de ceremonias y brinda de parte del Colegio de Licenciados y Profesores en 16